

KURJER WARSZAWSKI.

D. 3. Maja. — Rok 1845.
Sobota.

№ 115.

Jutro, ŚŚ. Florjan i Monika.
Wsch: słońce g. 4, m. 38; Zach: g. 7, m. 31.

Jutro w Kościele XX. *Piilarów* przypada uroczystość N. MARJI Panny Łaskawej, Patronki Miasta tutejszego; która z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Mszą śpiewaną, Kazaniem i Nieszporami odprawiać się będzie. Jutro w Kościele XX. *Augustjanów* przypada doroczna uroczystość Śtej MONIKI, Matki Śgo AUGUSTYNA; która będzie obchodzoną z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Kazaniami i Procesjami. Jutro przypada rocznica śmierci Błog. ŁADYSŁAWA, którego Śte Relikwje spoczywają w Kościele XX. *Bernardynów* na Krak. Przedm.; o godzinie 10tej odbędzie się Wotywa przed Ołtarzem Jego uczczeniu poświęconym. Jutro w Kościele XX. *Dominikanów* obchodzoną będzie doroczna uroczystość ZNALEZIENIA Śgo KRZYŻA, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami i Procesjami. Taką uroczystość obchodzoną będzie solennie w Kościele *Po-Paulińskim*. Z rozpoczęciem miesiąca Maja, zaczynają się uroczystości odpustowe w Kościele XX. *Bernardynów* w *Czerńakowie*. Nabożeństwa te kolejno następować będą w dniu 8 b. m. na Śty STANISŁAW; w dniach 11 i 12 na ZESŁANIE DUCHA Śgo; zaś w dniu 18 na Śtą TRÓJCE, w który to dzień rozpoczyna się także trwający do następnej Niedzieli, odpust tygodniowy na Śty BONIFACY. Jutro iako w Niedzielę w ciągu Oktawy WNIĘBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO, przypada dzień obchodu Święta, Śgo z JEZUSEM ukrzyżowanego *Grzesznika*, jednego z Patronów Królestwa *Polskiego*.

Wczoraj od rana w Kościele OO. *Kapucynów*, równie wspaniale iak onegdaj przybranym, kilka Konwentów śpiewało Wigilje, oraz odprawiały się Msze Śte, za pokój duszy ś. p. Alexandra Hr. *Walewskiego*. Mszy czytanych było 59, Wotyw 2. Mszę wielką żałobną, celebrował w asystencji licznego Duchowieństwa JW. X. Biskup Administrator Archidy: Warsz.: W czasie tej Mszy, XX. *Misjonarze* wykonywali stosowne śpiewy. Kazanie pogrzebowe miał W. JX. Kanonik *Mętlewicz*, biorąc text z słów *Ezechieja* Proroka: »Mąż, który człowieka nie zasmuci, i chleba swego głodnemu da, i nagiego przykryje, a Sąd prawdziwy uczyni między mężem a mężem, jeżeli w przykazaniach moich chodzić a sądów moich strzedz będzie, aby czynił prawdę, ten sprawiedliwy jest, żywotem żyć będzie, mówi Pan.» (r. 18. 5—9.) Nastąpił Kondukt *Rzymski* celebrowany przez JW. XX. *Fiałkowskiego* Biskupa *Hermopolitańskiego*, Hrabiego *Zubińskiego* Biskupa *Sufra-*

gana Kaliskiego, Kotowskiego Nominata *Sufragana Łowickiego*, Prałatów *Metropolitalnych Dekerta* *Archidyakona*, i *Białobrzeskiego* *Scholastyka*. Rodzina *Zmarłego*, JO. *Xiążę* *NAMIESTNIK*, *Wysocy Urzędnicy* *Wojskowi* i *Cywilni*, oraz znakomite Osoby płci obiej znajdowały się na Nabożeństwie.

Rada Administracyjna zatwierdziła zapisy przez *Michała Murzynowskiego* poczynione: zł. 3,000 na utrzymanie z pobieranego procentu grobu familijnego z przeznaczaniem użycia tegoż kapitału później, również iak oszczędzonych procentów od utrzymania grobu, na wybudowanie nowego Kościoła w *Swiedziebnie*, i pod tymże sklepu grobowego. Zł. 2,200, na wieczysty fundusz dla Kościoła w *Swiedziebnie*, z obowiązkiem odprawiania za pobierany procent Nabożeństwa testamentem opisanego. Zł. 10,000, do podzielenia na 5 Kościołów w *Chrostkowie*, *Radzikach Kościelnych*, *Rogowie*, *Sadłowie* i *Łukomiu*, dla każdego po zł. 2,000 iako fundusz wieczysty na obliży duchowne. Zł. 8,000, na utrzymanie z pobieranego procentu, dotychczasowego Szpitalu w *Siedziebnie* i w tymże dwóch ubogich, a to z warunkiem składania do depozytu oszczędzonych procentów od wydatków na wybudowanie w czasie nowego Szpitalu. Procent od zł. 6,000, na utrzymanie w parafji *Swiedziebnie*, patentowanej od Rządu *Akuszerki* dla usługi parafjan. Procent od 2,000 zł., na wyuczenie młodzieży w rzemiosłach *cielnictwa*, *stelmachostwa*, *stolarstwa* i *kowalstwa*. Procent od zł. 8,000 na utrzymanie uzdolnionego Nauczyciela dla Szkołki parafjalnej w *Swiedziebnie*. Procent od zł. 20,000 iako fundusz stypendjalny na koszt wychowania 2ch młodzieńców imienia *Murzynowskich* i *Radziwińskich*, a w razie wygaśnięcia tych familji tak w kraiu, iak i za granicą, na 2ch ubogich młodzieńców, najlepiej uczących się w Szkołach publicznych.

Onegdaj w Kościele Śgo KRZYŻA umieszczono po raz pierwszy dwa nowe Obrazy, z wyobrażeniem SERCA JEZUSOWEGO i N. MARJI, dzieła utalentowanego Artysty zagranicznego. Pierwszy mieści się w Ołtarzu Śgo *KAROLA Boromeusza*, drugi w Kaplicy *BOGA-RDZICY*. Do obu ozdobne ramy, z monogramami *CHRYSTUSA* i *MARJI*, wykonał *J. Dobrowolski* Fabrykant ram złożonych w pałacu *Potockich*. Te dwa piękne Obrazy, są darem troskliwych o chwałę Bożą Osób.

Jutro o godz: 4 z południa, odbędzie się z Kościoła dolnego Śto-KRZYŻKIEGO, exportacja na smętarz *Powąz-*

kowski, zwłok ś. p. Marjanny z Scebrzyńskich *Kostro*, wczoraj zmarłej.

Dokładne opisanie Zakładu wodnego w *Grefenbergu* i metody leczenia *Pryśnica*, p. K. *Munde*, wydanie 3cie, Kraków 1845, jest do nabycia w Księgarni S. *Orgelbranda*.

Według taxy na bieżący miesiąc Maj, ma płacić się w Warszawie za funt mięsa wołowego kop. 7 (gr. 14), krowiego kop. 6¹/₂ (gr. 13), za funt polędwicy kop. 14 (gr. 28); za funt wieprzowiny ze skórą k. 7 (gr. 14), schabu k. 6 (gr. 12); za funt cielęciny k. 6¹/₂ (gr. 13).

Wczoraj w Red: Kurjera złożono od Kr: zł. 6 gr. 20 dla Starców w Górze Kalwarii.

Do *Wiosny*. Śpiew z towarzyszeniem fortepjanu, słowa z *Szylera*, tłumaczone przez J.....a W.....go, z muzyką N. T. *Nideckiego*, wyszedł w Składzie muzyki Ig: *Klukowskiego*; zł. 1.

Janicki w swych notatkach pod rokiem 1701 pisze: W dniu Śtej *Moniki* odbył się na *Pradze* w Kaplicy *Loretańskiej* ślub razem 3ch Córek Pana *Zygmunta Suliczowskiego*, tamecznego *Rybaka*, iako w bliskie imieniny tegoż *Zygmunta* i *Moniki* jego Żony. Najstarsza Córka jest bardzo dziobata, druga kulawa, a 3cia tak iąka się, że ią trudno rozumieć; a jednak wszystkie dostały Mężów i chędogich i zacnych i mających się dość nieźle. Jakaż tego racja; oto te *Panienczki* były uczciwe, pracowite, skromniuteckie i bardzo pobożne. Wszyscy ludzie z *Pragi*, *Skaryszewa*, *Golendzinowa*, a nawet dosyć i z *Warszawy*, cisnęli się do Kościoła *Bernardyńskiego*, aby widzieć te trzy pary. Dziobata Panna młoda rozdawała iadmużnę ubogim, iakaczka ledwo wypaplała słowa przysięgi małżeńskiej, a kulawa iej nowy Mąż niósł do domu. Wszyscy patrzący na to dziwowisko, wołali całym gardziel: *Wiwat! wiwat cnotliwe Małżeństwa*. Niech im BÓG błogostawi, bo zasłużyli na to in secula seculorum Amen.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* przywołani, po *Pięciulatach*, J. Panna *Palińska* i J. P. *Jasiński*; po *Oknie na pierwszem piątrze*, J. Pani *Halpert* i J. P. *Komorowski*.

Kurs wczorajszy: Listy zastawne nowe, za 100 zł. od r. sr. 14 k. 85 (zł. 99) do r. sr. 14 k. 86¹/₂ (zł. 99 gr. 3); wartość kuponu k. 21²/₃.

Magistrat M. Lublina. Skutkiem ciągłego powiększania się w *Lublinie* ludności, tak z powodu przyłączenia byłej *Gubernji Podlaskiej*, iako też znacznej konsystencji wojska, pokazało się, że 3ch *Piekarzy* katolików i kilku żydowskich mniej ukwalifikowanych, nie są w stanie zaopatrzyć swemi wypiekami codziennych potrzeb przeszło 17 tysięcy ludności; przeto

Magistrat wzywa uzdolnionych w profesji *Piekarskiej*, aby posiadający odpowiedni fundusz na prowadzenie tej profesji, przesiedlili się do tutejszego Miasta, gdzie z powodu zamożności okolic i bliskości młynów, mianowicie pod samem Miastem o 7miu kamieniach, praktykuje się wszelka łatwość w nabywaniu potrzebnych produktów i wymieleniu zboża; oraz, że znaczna sprzedaż wypieków podług umiarkowanej taxy zbywanych, zapewnia nieomylnie korzyści dla *Piekarzy*. — Prezydent, *Toll*. Radny Sekretarz, *Pliszczynski*.

Z *Petersburga*. — N. PAN ozdobić raczył orderem Śgo *ANDRZEJA*, Najprzew: *Antoniego* Metropolite *Nowogrodzkiego* i *Petersburgskiego*, (dawniejszego *Arcebiszupa Warszawskiego* i *Nowogeorgiewskiego*). — J. W. X. *Wysokość* Xżę *Alexander Hesski*, Jenerał-Major przydzielony do Iej dywizji lekkiej jazdy gwardji, wyjechał 2/20 Kwietnia do *Tyflisu*. — Dnia 19 Kwiel: (1 Maia) iako w dzień Śgo *FILIPA*, miała się odbyć w Kościele parafjalnym *Katolickim* Śtej *KATARZYNY*, Msza uroczysta i *Te Deum*, z okazji rocznicy imienin N. Króla *Francuzów*. — *Akademja* sztuk pięknych ogłosiła wystawę publiczną dzieł artystycznych. Nadsyłane dzieła przyjmowane będą przez *Konserwatora* *Muzeum* *Pana Uchtomskiego*, od dnia 15 (27) *Sierpnia* do 1 (13) *Września* r. b. — *Rada* *Cesarskiego* *Człtekolubnego* *Towarzystwa*, przeczytuie za obowiązek obwieścić, dla wiadomości nieznanomogo *dobroczyńcy*, który r. 1833 ofiarował 15,000 rubli asygn: iż otrzymane od tej summy za rok 1844 procenty, przesłane zostały do *P. Ministra* *Spraw* wew: dla rozdania ubogim, potrzebującym wsparcia w *Gubernji* *Pskowskiej*. — *Izba* *Skarbowa* *Petersburska* obwieściła, że osoby, życzące mieć monetę brzęczącą, mogą zawsze i bez przeszkody otrzymać takową, w zamian za asygnacje lub bilety kredytowe, w *kassach* *powiatowych*.

Anglja. — *Królowa* i Xżę *Albert* 22go z. m. udali się przez *Grenwicz* do *Blakwal*, celem zwiedzenia tamże znajdującego się olbrzymiego parostatku zwanego *Wielka Brytanja*. *Monarchini* bawiła z godzinę na tymże statku i wynurzyła podziwienie i zadowolenie nad iego budową. Jest to największy statek marynarki ang: ma bowiem 322 stop długości (dłuższy jest o 112 stop od statku *Królowa*), 6 masztów i machinę o sile 1,060 koni połączoną z śrubą *Archimedes*. Przeznaczony jest do żeglugi przez morze *Atlantyckie*. — *Okonel* obsypuie ministerstwo pochwałami za wniosek o uposażenie seminarjum w *Majnooth*. — Podobnie iak niedawno grano za pomocą elektrycznego telegrafu partję *szachów*, tak teraz ma być grana partja *wista* tymże telegrafem. *Gracze* znajdują się

w *Suthampton*, *Londonie*, *Gosporcie* i *Basingstok*, a gra nie ma trwać dłużej jak zwykle przy stoliku zielonym. — 19go z. m. zapadła się arkada budującej się kolei żelaznej między *Szefffield* a *Manszester*; około 26 robotników zostało zgruchotanych; arkada tworzyła wodociąg przez rzekę *Tame* (Tem). — W *Liverpolu* głoszą, iż blokada *Montewideo* została zniesioną. — Z *Indji* otrzymano wiadomości dochodzące 8go Marca. W *Sindzie* wyprawa Jenerała Karola *Nepier* (*Nepir*) osiągnęła skutek zupełny przeciw buntowniczym *Beludszom*. Najniespokojniejszy ich naczelnik *Bidszar Chan* ofiarował angielskiemu Jenerałowi swoje poddanie się, jeśli mu będzie zapewnione osobiste bezpieczeństwo. Jenerał *Nepir* przyjął tę ofiarę i wskazał *Ghanowi* posiadłości z drugiej strony rzeki *Indus*, jeśli zachowa się spokojnie; w przeciwnym razie zagroził mu powieszeniem. *Bidszar Chan* spodziewany był w obozie ang. — W *Lahorze* groziły nowe zawichrzenia. Wezyr *Dszawahir Sing*, który dopiął władzy po zamordowaniu *Hira Singa*, swoim postępowaniem tak zniechęcił sobie wojsko, że jego przeciwnicy spodziewali się przy pomocy armji w miejsce *Dulepa Singa*, wynieść na tron *Peszore Singa*. Tymczasem *Afganie* zagrażają wtargnięciem do prowincji *Peszaur*. Wojsko ang. zgromadza się na granicy *Lahory*. — Z *Chin* donoszą, iż Anglicy zamierzili za niechać stacji handlowych w *Fau Tszan Fu* i *Ningpo*, a za to utworzyć konsulat w *Tszusan*. W *Whampoa* naładowano na okręt *Westalkę*, nową ratą 3 milionów dolarów z chińskiej kontrybucji wojennej.

Francja. — Xiwo *Nemours* (*Nemur*) wkrótce mają udać się do *Holandji*, *Prus* i *Austrji*. — *P. Guizot* (*Gizo*) wyszedł z niebezpieczeństwa. — Podług listów z *Neapolu*, wkrótce ma być zawarty traktat handlowy między *Francją* a *Neapolem*. — Dziennik *Spodrów* oddaje nadzwyczajne pochwały Panu *Rob: Peel* (*Pil*), z powodu jego wniosku uposażenie katolickiego seminarjum w *Majnooth*. — Sławny badacz natury *de Saussure* (*Sosjur*) umarł w *Jenewie*. — Kurs renty 5cio-procentowej utrzymuje się na giełdzie paryskiej, z powodu mniemania iż taż renta nie będzie jeszcze niższą w roku bieżącym. — Między celniejszymi gmachami rządowymi w *Paryżu*, których ogniskiem będzie pałac Królewski, ma być urządzony teatr elektryczny. — Z *Nant* zbiegł Notariusz *Girard* (*Żywar*), zostawwszy deficyt milion fr.

Kraków, 28 Kwietnia. — Osoby, które wczoraj powróciły z *Krzeszowic*, zapewniają, że i tam za kilka dni rozpocznie się budowanie Dworca kolei żelaznej (*banhofu*). Na całej drodze z *Krakowa* do *Krzeszo-*

wie widać po wielu miejscach szczyty belek dębowych i kamienia ciosowego, przygotowane na punktach, przez które ma kolej przebiegać. Ku wieczorowi nad drodze od *Łobzowa* spotkano mnóstwo wyrobników krakowskich płci obiej, idących z łopatkami na nocleg do miejsc najbliższych, zkąd mają ze świtem dnia udać się na punkt wskazany sobie do roboty.

Hiszpanja. — Królowa uda się do *Barcelony* w towarzystwie Ministrów *Narwaeza* i *Martinez de la Raza*. — *P. Beauvallon* (*Bowalą*), który zabił w pojedynku Pana *Dujarrier* (*Djużarje*) w *Paryżu*, przybył do *Madrytu*.

Turcja. — Deputowani z prowincji licznie przybywają do *Stambułu*. Mahometanie znajdują gościnne przyjęcie u *Baszow*, Chrześcijanie zaś u *Pratów Greckich* i *Ormjańskich*. Prace Rady stanu już się rozpoczęły, Stany *Adryanopolu* i *Filopopelu* już 2-kroć znajdowały się na tych obradach. Z prowincji *Wolos* na granicy greckiej przybyli Deputowani, wcale nie przystani przez *Baszę*; starszego z nich aresztowano, a innych odesłano do domu. — Porta użalała się, iż Urzędnicy poselstw europejs: nie szanują sztyldwachów, oraz że statki europejskie bez pozwolenia bałasz swój wyrzucają w porcie, przez co w kilku miejscach utworzyły się kamienne zatory.

Włochy. — Król *Neapolitański* mianował Hrabiego *Trapani* Kapitanem pułku linjowego, z pozostaniem w obowiązkach przy sztabie głównym. Prezentacja odbyła się na polu *marsowem* w obec licznie zgromadzonego wojska.

Rozmaitości. — W *Frankforcie n. M.* w tych dniach zastrzelił się w Hotelu młody człowiek z *Hanoweru*, przed obrazem swojej kochanki, pod którym napisał, że jest jej niegodnym. — Głoszą, iż sławny *Śpiewak Marjo* umarł w *Londonie*. — «Czem chcesz być Teosiu», zapytał się Ojciec Synka swego. «Cukiernikiem, kochany Papo», rzecze Synek. «Cukiernikiem? a to dla czego?» «Abym osłodził Papie stare lata», rzecze Dziecko. — Wiele też jest warte pocałowanie uwielbianej Artystki? Powiadaiają, że gdy przed kilką laty zbierano w *Hamburgu* składkę dla podupadłego dramatycznego Artysty, zachwycająca Antonina *Lebrun* podjęła się wyiednać dla niego wsparcie od Bankiera *Heine*. Tenże właśnie był przy śniadaniu; a poprosiwszy Artystkę aby usiadła, przyrzekł, iż wniesie do składki 300 złotych. «A jeśli Pani pozwoliś abym ucałował jej rączkę», rzekł Bankier żartem, «to ofiaruję 3,000 zł.» Antonina wruszona jego ludzkością, padła mu na szyję i także dla dobra ludzkości, serdecznie go uściśnęła. Zatem jej grzeczności całus osza-

cowany był na 2,700 złotych! — Lichwiarz w *Dublinie* w skutek następnych bardzo ryzykownych spekulacji zubożał do takiego stopnia, iż po jego śmierci musiano otworzyć składkę, celem pokrycia kosztów pogrzebu. Gdy zgłoszono się także po ofiarę do iednego z jego dłużników, zapytał tenże: wiele trzeba ofiarować do składki? «Tylko szylinga (2 zł.)», była odpowiedź. «Co, tylko ieden szyling mam dać, aby pochować lichwiarza? Oto masz Przyjacielu 4ry dukaty i każ za to pochować ieszcze 21 lichwiarzów.»

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Piotrowski Adam Arty: Muzy: z Petersburga; Wejmar Piotr Kapitan z Petersburga. (G. P.)

DONIESIENIA.

Onegdaj rano, idąc z ulicy Alexandriji, Krak-Przedm., Saskim placem, ulicą Wierzbową i Bielańską, zgubioną została **PACZKA** w papier zawinięta, w której się znajdowało: Szalik czarny mantynowy, frędzla obszyty, i Mantylka aksamitowa, koronką obszywana. Uprasza się łaskawego Znalazcę, o oddanie takowej pod Nr 731 przy ulicy Łeszno, na 1sze piętro, za nagrodą.



WOLANCIK lekki, na iednego lub parę koni, i **KOCZ** na angielskich resorach, na miasto zdalny, jest do sprzedania. Wiadomość u Graboszczyźnie przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 1029, u Kowala.

W domu pod Nr 477 A. przy ulicy Senatorskiej, są do namięcia każdego czasu 3 **PIWNICE** czyste i suche; kłoby takowe potrzebował, zechce powziąć bliższą wiadomość u Strużaka Jakuba, w tymże domu.



PANTALJON mahoniowy, w dobrym stanie, o 6 oktawach, skutkiem niebawnie mającego nastąpić wyjazdu, jest do sprzedania za umiarkowaną cenę, w domu Nro 189 przy ulicy Krzywokoła, na 1m piętrze.

Od Sgo Jana, potrzebny jest **LOKAL** na Nowym-świecie, na 1m piętrze od frontu, składający się z 3ch lub 4ch Pokoiów, Przedpokoju, Kuchni, przytem Drwalni i Piwnicy. Mając takowy, niech się zgłosi pod Nr 1314 na 1sze piętro, po prawej stronie, na Nowym-świecie.



Kłoby sobie życzył nabyć **MAGAZYN STROJÓW**, wraz z Szafami i Fabryką Kwiatów; może powziąć wiadomość na miejscu w tymże Magazynie przy ulicy Freta, wprost ul: Długiej pod Nr 249.



PANTALJON mahoniowy, z Fabryki Wiedeńskiej, o 6 oktawach, w dobrym stanie, jest do sprzedania z powodu wyjazdu w ciągu dni 3, za nader mierną cenę. Wiadomość w domu Nr 366 przy ulicy Krak-Przedm., obok Dzwonicy XX. Bernardynów, na 3m piętrze.

APARTAMENT na 2m piętrze, Pokoi 9 z dogodnościami, oraz ogródkiem fruktowym, do wynięcia od Sgo Jana r. b., przy ulicy Nowy-świat, w domu pod Nr 1266 1/2 lit: A. Wiadomość u Właściciela domu.



POWÓZ w dobrym stanie odświeżony, lekki, poczynowy, jest do sprzedania, przy ulicy Orlej pod Nr 803. Wiadomość w bramie na dole po prawej stronie.

KOPALNIA TORFU w Służewie, o kilka wiorst pod Warszawą istniejąca, doskonale urządzona i w wyborny materjał torfowy obfitująca, jest do wydzierżawienia każdego czasu. Wiadomość w Kantorze Zleceń Felixa Szczypińskiego przy ulicy Senatorskiej i Wierzbowej Nr 473 C. Tamże przyjmują się obstalunki na Torf z teje Kopalni po zł. 18 w miejscu, a po zł. 30 z odwózką do Warszawy, za sążeń kubiczny 216 stop kub: obejmujący.



KOCZ do podróży używany, lecz w dobrym stanie; **KOCZE** Kawalerskie, iak również **NAJDYWCZANKI** w różnych fasonach, są do sprzedania w pałacu Paca, w ostatnim podwórzu, u Stelmacha.



O 7 wiorst od Warszawy, na trakcie Petersburskim, w plantacjach winogron, w wiosce Swidry, należącej do dóbr Tarchomińskich, są do zbicia młode **KRZEWINY WINOGRON** w kilku gatunkach. Kłoby takowe życzył nabyć za pomierną cenę, może się udać wprost do właściciela w tychże plantacjach zamieszkałego, lub też przy ulicy Nowy-świat pod Nr 1251, do Pana Labej.



KOCZ wiedeński, z oknami i innymi rekwiwitami, zdalny do podróży; oraz **WOLANCIK** na parę lub na iednego konia, do sprzedania przy ulicy Bielańskiej pod Nr 608. Wiadomość u Szwajcara w bramie.

Komisarz Policji Administ: Cyr. 1 i 11. Na mocy odręcznego pol-cenia Magistratu M. Warszawy, z d. 9/11 Kwie: r.b. za Nr 14354/1900 z Wydziału Kass wydanego, zawiadamia niniejszem, że w dniu 5 Maja r. b. w Posesji Nr 614 M, przy ulicy Niecałej położonej, odbędzie się licytacja zajętych Ruchomości, mianowicie: Mebli, Warsztatów stolarskich i Sprzętów domo; licytacja rozpocznie się o go:10.—P a w ł o w i c z.



FORTEPJAN mahoniowy, mało używany, Fabryki Bucholtza, jest do sprzedania z wolnej ręki za pomierną cenę. Bliższą wiadomość u właściciela domu pod Nr 710 przy ulicy Łeszno.

Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe 10.

TEATR WIELKI. Jutro, 43 raz *Warjotka*. 4ty raz *Wyspa Amazonek*.

TEATR ROZMAITO:. Jutro, 26ty raz *Wendeta*. 11ty raz *Ostatnia wola Aktora*.

W Cukierni na rogu Nowego Miasta, naprzeciw Kościoła XX. Franciszkanów, od dnia dzisiejszego wszelkie **WYROBY CUKROWE**, sprzedają się po znizonej cenie, iako to: Karmelki różne, Migdały w cukrze smażone, Konserwy, po zł. 3; a Fruktu cukrem obciążane, po zł. 4 za funt.

Jutro u *Maiewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Pasztet na gorąco, Chłodnik, Raki, Kurczęta, Szparagi, Kapłon, Połędwica, Pieczeń cielęca i huzarska, Nelsony, Kotlety z pieczarkami, Potrawy, Flaki z pieca i z wycza: — Obiad: Zupa rakowa, Rosół, Sztuka mięsa, Mostki, Połędwica, Pieczeń huzarska z sałatą, Tort.

Jutro u *Radlińskiego* przy ulicy Długiej pod Nr 550, na Śniadanie: Pasztet z cyranek, Kołodony, Flaki z pieca i z wycza; Kotlety ze szpinakiem, Połędwica z serdeli; Zrazy z pieczark; Raki w masle duszone, i inne Potrawy.

Jutro u *Lorenca* przy ul: Kapitulnej pod Nr 538, na Śniadanie: Flaki, Kołodony Litewski; Pieczeń wołowa z rozna i cielęcą, Prosię pieczone, Befszyk, Kotlety, Rozbratel; Obiad cały zł. 1.